記

2017年10月

裏面もご覧ください

謹啓　時下ますますご清祥のこととお喜び申しあげます。

平素は格別のご高配を賜り、厚くお礼申しあげます。

　今般、厚生労働省より「薬用石けんに関する取扱い等について」（平成28年 9月30日　薬生薬審発

0930第 4号、薬生安発0930第 1号）の通知が発出されました。

　これに基づき、対象成分のトリクロサンを含有している『グリンス®・ネオグリンス®』の販売を中止

し、2018年春頃には有効成分を変更した代替品の発売を予定しております。

　また、併せまして薬用泡ハンドソープ『グリンス®αフォーム』（有効成分：イソプロピルメチルフェ

ノール）を2017年11月に新発売いたします。

　何卒、ご了承賜り、今後とも変わらぬお引き立てのほど、よろしくお願い申しあげます。

謹白

　 【販売中止品】

グリンス®

グリンス®

品名 包装 販売中止予定時期統一商品コード

300mL

5L

2018年 5 月頃

2018年 5 月頃

グリンス® 18L 2018年 5 月頃

ネオグリンス® 300mL 2018年 3 月頃

ネオグリンス®

211－123918

211－123932

211－123956

211－123819

211－123840 780mL 2018年 3 月頃

『グリンス®・ネオグリンス®』販売中止
『グリンス®αフォーム』新発売のお知らせ

（弊社販売中止予定時期は通常販売量を前提に2017年9月末時点での予定となっております。今後の販
　売状況により多少前後する可能性も御座いますので、ご了承賜りますようお願い申しあげます。）

お得意様  各位

以上

　 【新発売品】

包装・コード番号

包装サイズ・梱包単位

【資料請求先・製品情報お問い合わせ先】
丸石製薬株式会社　学術情報部
〒５３８－００４２  大阪市鶴見区今津中2－4－2
TEL. ０１２０－０１４－５６１http://www.maruishi-pharm.co.jp/

品　　　　名：グリンス®αフォーム

発　 売 　日：2017年11月9日（木）

区　　　　分：医薬部外品

効能又は効果：皮膚の清浄・殺菌・消毒

使  用  期  限：製造日より3年

包装 統一商品コード JANコード

500mL 211－123970

個包装

縦×横×高さ（mm）

500mL

包装

78×78×185

重量（g）

元梱包

縦×横×高さ（cm） 重量（kg）

590 32.3×49.5×20.0 15.0

梱包単位

24

製造販売元発売元

大阪市中央区備後町2-4-9 日本精化ビル